INDEX RERUM MEMORABILIUM.

pant vetores; hinc quadriga bellum et regni bello parti symbolum, *ibid.* et 427, 1. mystice haec quadriga sunt quatuor genera Saeculorum, 427, 1. ventis assimilantur, 429, 4.

Quatuor temporum jejunia adumbrata per quatuor sollemnis Iudeorum jejuni, 447, 1. ob quatuor causas enstituta sunt, *ibid.* et 2.

Quercus symbolum sunt divitium, 485, 2. item fortitudinis et constantie, 411, 2.

Querula impiorum de Dei providentia, 583, 1.

Quies in Deo quam suavis sit, 436, 1.

Quinam querunt Deum, et quomodo, 275, 2.

Quinzai Tartarie urbs complectitur iter triduo et amplus, et eius descriptio, 48, 2.

Quippe ponitur interdum pro *quamvis*, 433, 1.

R.

Racematio competit Christo, diabolo plena vindemia, 444, 1.

Radicibus hebreorum sunt trilitterae: quadrilitterae sunt peregrine, vel ex dubius radicibus hebreis confitata, 19, 2.

Radii lucis cur vocantur cornua, 256, 2.

Ramnit regis Castellae de Sacrensis Victoria virtute venerabilis Eucharistiae parta, 470, 2.

Ratio hominum ei est velut lucerna, et eum accusabit in die iudicii, 283, 1. rationem quam exactam in die iudicij exstinxit sit Deus, 282, 1, 2.

Raucaum an hominem lupus reddit, 210, 1.

Receptores maleficiorum posuius iudeum subjacent quibus ipsi malefici, 32, 2.

Rectam habere animam est recte deo sentire, 226, 1.

Rectoribus quo sint deites virtutes necessaria, 489, 2.

sunt atlantes reipublica, 333, 1.

Redemptio generis humani et captivitate diaboli et peccati est per antonomasiam opus dei, 241, 1.

Reformatio laicorum inchoanda a reformatione sacerdotum, 556, 2.

Refractioni faciem avertiri, 440, 2.

Regimen optimum est quo suavitas cum fortitudine miscetur, 194, 1. regimen duplex dei erga Iudeos post tempora Zachei, unum amoris, alterum terroris, 485, 1.

regimen lene et amoris longe potenter et durabilis est regimini duri, *ibid.* regimen summum Iudeorum et captivitate reversorum manus penes pontifices, 319, 1.

Regina Saba venti ex Abyssinia, 304, 2.

Regiones saeculorum quae Roma dicerentur, 48, 1.

Regiones olim deserte, per fidem Christi redditae sunt habitabiles, 536, 2.

Regiona remota justitia, sunt magna latrocinia, 103, 1. regnum anima est primum et maximum, 101, 1. regnum Dei in anima quam excellens sit, 21, 1, 2. consistit in gratia et virtutibus, *ibid.* dirigitur ad anima quae regitur utilitate, *ibid.* facit subditos suis nobilis, 465, 1. regna hujus mundi quam brevi concidat, 465, 1. qua ratione haleatus naturam ventorum, 439, 2. in regno Christi desinunt monachiarum symbola a Prophetis visa, 431, 1; 435, 2. in id omnes reges et regna desinunt, 457, 1. id magis spiritale quam temporale est, *ibid.* regnum omnibus sub alio graviore est regno, 370, 1. regnum Iuda et Israel an litteraliter significant due virga pastoria Zachei, 487, 2.

Religio christiana scemper in una lingua flourit, 303, 2. religiosi virtutem quoniam in Eucharistia exercere possimus, 355, 1. mater est omnis felicitatis, 445, 2. quoniam deo placet, 347, 2.

Religiosi in quibus viget disciplina, sunt horti malogranatorum, 311, 2. ea quatuoropere ambiantur, 448, 2. sunt velut domus David, cur, 507, 2. in non minus cultur Deum quam in tempore votis, oblationibus, sacrificiis, 354, 1. in eis Deus presidet, *ibid.*

Religiosi sunt familiares Deo et cum eo ambulant, 136, 1, 2. religiosi velut fortis Davide sunt, 507, 2. sunt angelis familiares, *ibid.* quoniam plangent mortem Domini, 511, 2. Deo per vota ligati sunt velut sacram quoddam vas, 567, 1. sunt Dei holocaustum, *ibid.* eorum vita quam alta et a vulgo separata sit, 469, 1. eos parit vita religiosa, 448, 2. sunt gloria Ecclesie, 506, 2. esse debent portenta sanctitatis et prudentie, 388, 1. 2. velut columbinum inenit cum Deo, 377, 1. opibus coacervandis non inhibent, 282, 1. cur sepe sedes suas mutent, 288, 1. religiosi veteres vocabantur filii Prophatarum, 514, 1.

Religiose Idumeorum per Eilam et Noe convertentur, 120, 1.

Remigius (S.) constitutus episcopus Rhemensis designatus est, 593, 2.

Remissio peccatorum summatum Dei donum est, 153, 1, 2. remissionis peccati sui ex parte sua, quoniam dubitare penitentes possit, 55, 2.

Remonstratio duplex fuit urbs, una in tribu Simeonis, altera in Iuda: utriusque situs, 537, 1. unde locus dictus, *ibid.* Remora piscium ingentes nubes valido vento actas removatur, 3, 2.

Renegatio robur Turce, sunt infensissimi Ecclesie hostes, 559, 2.

Reprobationis signum et causa est nolle Deum sequi, sed sas voluntates, inclinationes et cupidines, 31, 2.

Reptile est animal quod ventre serpit et repit, aut quod tam exiguo habet pedes, ut non tam incedere quam respire videatur, 217, 2; 218, 1. ea in terra degant, et in suis antris quam primum deprehenduntur, nam non habent ducem, solitaria vivunt, travigrada sunt, *ibid.* reptibus comparantur homines, *ibid.*

Repudium uxorum multis argumentis dissuaderetur, 579, 1, 2 et seqq. non erat id olim licitum ob uxoris odium, 580, 2.

Respondere capiatur nonnunquam pro incipere loqui, 409, 1. Republica est quasi magnus quidam homo politicus, 261, 1. reipublica firmamentum, decus et gloria sunt regnum, eundem et militia, 470, 1.

Restauratores Ecclesie sua semper exaltavit Deus, 326, 2; 337, 1.

Resurrectionis Christi aplissimus testis et prece poterat esse Jonas, 46, 1, 2.

Resurrectio ad gloriam denotatur per aquilam se deplumantem et renovantem, 79, 2. resurrectione est effectus Eucharistia, 472, 1. in resurrectione universalis vesperi quoniam sit lux futura, 533, 2 et seq. resurrectio Christi cur vocatur dies iudicii, 301, 2. is quoniam in die resurrectionis sui predatus sit gentes, limbum et infernum; in secundo adventu praudatos sit omnes impios, *ibid.* in ea Christus quoniam sororibus vestes velut exuerit, 386, 1, 2. ea post passionem cessit quasi lux post tenebras, 539, 2.

Resurrections spirituales assidue mentem mire illustrant, 255, 1, 2.

Reverentia quoniam generet horrorem et stuporem, 567, 2.

Rex grecie cur dicatur βασιλεύς, 137, 2. rex est qui cupit dominatus suis, potentis anime, ut appetitus, sensibus, linguis et omnibus membris dominatur, 21, 2; 101, 1. rex Ninives publicum suis indixit Jejunium ad predictionem Jona, 52, 1. rex gerit coronam quasi quidam deus terrestris, 483, 1. rex mitis Jerusalem ingressurus, quem predicti Zachei, non est Zorozelob, 457, 1. sed Christus, *ibid.* nec Alexander Magnus, *ibid.* rex quidam teofori dominatus, ex Oriente venturus a Sybillis predictus est: is erat Christus; hoc oraculum Gentiles ad Vespaianum delorserunt, 333, 1, 2. regum omnium ceter est et ortus occasus, 185, 1. eorum cor est in manu Dei, 316, 2. sunt filii olei, 411, 4. aurigis comparantur, 486, 2. reges audient pontifices, 436, 1. reges summam habeant potentiam, sapientiam, bonitatem, et cur, 489, 1. sunt

INDEX RERUM MEMORABILIUM.

Dei simulacrum, *ibid.* soli comparantur, cordi et medico, *ibid.* regum liberalium exempla, *ibid.* eorum doles varia, *ibid.* 2. olim in palatis habeant templum decorum tutelarium suorum, 181, 2. regibus varis olim lampades et faces inserviebant, 408, 2. cur, *ibid.* regibus piis Deus difficultates omnes complanat ad extirpandum haeresim, 401, 1, 2. reges barbari uxoribus civitatis donabant, 185, 3. reges variis Babylonii reconserunt, 172, 2. reges Iudeorum et duces justi injunctive an per duplum Zacharia virgin signifcent litera liter, 487, 2. — *Vide Principes.*

Reges sunt pastores populi, 99, 1. sunt christi, quia uncti olio in inauguratione, 122, 2. illorum est professio omnibus, nomine mentis, 21, 1. si pended regni fides vel infidelitas, 67, 2. reges tam deinceps quam duxarunt tribuum toti populo causa idolatrie fuere, 67, 1. Ricinium quale sit herba, an hebreo κίτρων respondat, 59, 1.

Rigor humanitate mitigandus principi et rectior est, 480, 1, 2 et seq.

Rixa omnis a inimis abesse debet, et coniugio, 379, 1. Robur anima in quo consistat, et quoniam parandum, 476, 1.

Rogandas Deus, ne nos illis dirigit viis, quibus prorsi nos ad salutem venturos, 31, 2.

Roma gentilium cur symbolice vocatur *fili latronum*, 106, 2. ejus primi incola fuerint latrones, 197, 1. an primus vocata Valeria, 87, 1. ejus magnitudo et dimensio, 48, 1. ejus incola, *ibid.* 2. roma impia et ethica cur a S. Joanne vocatur Babylon, 422, 2. plena fuit auctoribus, 534, 2. Roma parvane quasi ver est, 317, 2. Roma moderna alio loco est quam vetus, 505, 2. Romanorum monarchia per eos variis et fortes representator, 428, 1. ejus fortitudine et varietas, *ibid.* 2. quando ea supererit, 430, 1. quam varius in Iudeis affecti fuerint, 428, 2. an Iudeis fuerint stulti pastores, 497, 1. eorum casta Jerusalem residentia describuntur, 528, 2; 539, 1. urbem et templum Jerusalem funditus dirurant, 485, 1. etiam lingua et suam vietas cunctipere cogebant, 393, 2. confituntur cum hoste, unicam cocainem in pratorum exponebant, 478, 1. Judas post excidium urbis in cloacis, speluncis, seculis, scrutandi extraerant ac necem, 282, 1. Romanus qui imperium urbis auxerit, 430, 1.

Roman Pontifices semper exagitat semper crevere et numeri et robore, 505, 2. Romane Ecclesie dignitas et potestas, 399, 2. princeps est omnium Ecclesiarum, 391, 2.

Romulus (S.) felix mors et ingressus in celum, 197, 2. Romulus iactis ubi fundamentis templo Jovi Statior et Farreto dedicavit, 321, 2.

Papa Gracis est punicatum, 513, 1.

Rosignolitatis multas suavitatem, 124, 1.

Rostra in candelabro Zachei que dicantur, et quid representent, 409, 2.

Rubeus color zeli et acrimonia est index, 329, 1.

Rufi equi alacriores et animosiores sunt, *ibid.* quas gentes representant, 303, 1. rufus equus Zachei visus quid symbolicus denotet, 362, 1.

Rure natus est Christus, 108, 1.

Rutellum vel rutrum dicitur a radendo, 105, 2.

Russata est forma aurigarum, 429, 1. color hic ignem representat, *ibid.* russata cur et unde dicerentur milites, 478, 1.

S.

Sabae sunt Indi, etiam ac Persici, Arabici et Abyssini, 303, 1.

Sabas (S.) quam parvi Deo fretus viri omnem tum hominem, tum daemonum et ferarum faceret, 538, 1, 2.

Sabath mensis respondet nostro januario, 361, 2.

Sacrum cliticus erat exterior vestis Prophatarum, 518, 2.

Sacerdos, altare et sacrificium sunt correlativa, 561, 2.

sacerdos quidam Rome 40 annos ex sola aeris inspiratione vixit, 215, 1. sacerdos mystice lebas est, et cur, 345, 2. omnis in ordinatione consecratus est Domino, 346, 1. sacerdotes sacrificantes in quo Deipara matris similes sint, 115, 2. sacerdotes pra laici sint tribus titulis filii Dei, 556, 2. ab eorum reformatione inchoanda reformatio laicorum, *ibid.* stomacho comparantur, et quoniam, *ibid.* eorum vita qualis esset debet, *ibid.* quanta in eis requiratur puritas, 563, 1, 2; 574, 1. sunt mediaiores Dei et hominem, 563, 1, 2; 574, 1. Dei gloria est eorum scopus, 569, 2. varia eorum dotes, 574, 2 et seqq. in eis requiruntur libertas corripendi, 572, 1. zelum habent animarum et sint ferventes, *ibid.* animarum perennium reddent rationem, *ibid.* et 2. eorum est scire et docere legem Dei, *ibid.* 2. quoniam sancta et salutaria loqui debent, *ibid.* comparantur apibus, *ibid.* 574, 1. angelis septem titulis sunt, 573, 1, 2; 585, 1; 594, 1. sunt legati populi ad Deum, 373, 1. sunt Dei ministri, et jugiter ei astare debent, *ibid.* 2. quoniam inter homines agere debent, 573, 2. eorum potestas, *ibid.* sunt majoris regibus, 574, 1. impuri justi Dei iudicio contempti et ludibri sunt, *ibid.* 2. immunitati rei sacræ non sanctificantur, sed potius eam fedant, 345, 1. baptismum non vitant, *ibid.* populum sanctificate excedant, 499, 1, 2. inter angelos versantur, 387, 1. esse debent in vita portentosi, *ibid.* 2. sacerdotis in primis Ecclesia pene omnes ad mortem rapiebant, erantque duces ad martyrium, 592, 2; 593, 1. Sacerdotum veteranorum arroganter in templo incedentium fastus taxatur, 277, 2. pauperum bona specie religionis, quasi illa offrenda sint Deo, dolose diripiebant, 278, 1. sacra obtulit mutabant vestes, 386, 1. sacerdotibus tunica linea induit, 274, 1. sacerdotis Priapi erant feminine, 188, 1.

Sacerdotum magis est regno, imo est celeste regnum, 374, 1.

Sacra cur negligenter Iudei post redditum e captivitate Babylonici, 558, 1.

Sacramenta ex opere operato, non operantes justificant, 61, 1. sacramenta semper omnibus patent, 535, 2. sacramenta septem mystice intelliguntur per septem infusoria candelabri Zachei, 397, 1. in eorum multis est usus olei, 561.

Sacrificia gentiles sortibus addebant ad idolum quod consulebat, concilium, 34, 2. sacrificium est cibus Dei, 557, 2. ejus tres species a Deo Iudeis prescripte erant, 563, 2. omne olim cremabatur, 561, 2. veteranus fuit oblatio thuris, 274, 2. sacrificia Iudeorum placabant et valebant ex opere operari, nostrum scilicet Eucharistia, ex opere operato, 357, 2; 560, 2; 594, 1. est hoc praestantium Aaronico, 594, 2. imo omnium praestantissimum, 468, 2. sacrificium mysticum anima sancta quod sit, 334, 1. sacrificium christianorum aut eucharisticum est, aut spirituale et mentale, 546, 1.

Sacro anno uebantur Iudei ad festa et res sacras, 316, 2. quod ejus intium, 317, 1.

Sadai nomen Dei est, quia ipsa abundat, 601, 1.

Sagena est rete minus, 219, 1. ita vocatur Belus deus Chaldeorum, *ibid.* et 2. item industria militaris et armis Nubichodonosor, *ibid.*

Sagittæ coelestes sunt fulmina, tonitrua, grandines, et lapides, 239, 1.

Sal aliud est marinum, aliud terreste, quod ex terra instar bituminis effodiatur, 391, 2. conservat pisces a putrefactione, 216, 1. sale aspersi terra sterilescit, 291, 2. sal symbolum est communis, *ibid.* item aternitatis: id adaptatur sacrificio Eucharistico, 563, 1.

Solathiel an fuerit binomius, 318, 2. an fuerit Zorobabelis pater, an avus, an pater ejusdem adoptivus, *ibid.* mortuus est in Babylone, 318, 1. Salomon rex ut nomine, ita re ipsa pacificus, fuit typus Christi, 422, 1. Salomon an habuerit annulum fatalem sapientie, 348, 2. Salomonis (R.) fabella de pisco masculo et femina Iona devorante, 40, 2. Salus nonnunquam accipitur pro splendore et munditate, 606, 2. Salutatio Christi et Apostolorum ex rita Hebraeorum erat, *Pax vobis,* 445, 1. Salvandorum penititas, 441, 1; 393, 1. Salvatio Iudeorum et captivitate Babylonica fuit umbra saluatoris, quam attulit Christus, 14, 2. salvatio hominum sive salus, sunt Dei equi et quadrigae, 258, 1. Salvians, Episcoporum appellatur magister, 500, 1. Samaria vocatur a Michae aenigmatica Aphra, Sappir, 73, 2. quonodo in aceruum lapidum convenerunt dicatur, 67, 2. Samaria cur Gestum nomine vocatur, 301, 1, 2. cur fabricum templi impeditur, 320, 1. Samson unde dicatur: fuit typus Christi, 668, 1. Saman accipi potest vel ut nomen proprium urbium, vel appellativum significans exitum, 73, 1, 2. Samanibat cum Samariis templi restauracionem impetrans mos magnus bene a dicatur, 401, 1. Samutu sanctorum lampadi candelabri assimilatur, 399, 1. Sanctus et perfectus qui nos sit, 214, 1. sancti viri descriptio graphicæ, 404, 1. sanctum ferventem innum pluris facti Dei quam eum connumerare justos, 618, 1. sancti iam Dei portant dum pro peccatis suis puniuntur, 147, 2. sancti penitentes Dei ergo se misericordiam semper celebrarunt, 152, 2. sancti veteris Testimoniis ob fidem in Christum venturum ad novum pertinuerunt Testamentum, 97, 2. sancti semper omnes suas vires, virtutes, victorias, et triumphos Deo et Christo adscribunt, 268, 1, 2. semper gratias Dei conservant tum pro se, tum pro aliis, 535, 2. sunt corona Dei, 423, 2. cervis assimilatur, 267, 1. quae sunt chari, 605, 2. quam ardenter Iesum desiderant, 337, 1. quo magis a Deo in aetum extolluntur, eo humiliores sunt, 273, 1. adversus probantur, ut igne aurum, 628, 1, 2. sunt munimenta et ornamenti urbium, regnum et totius universi, 264, 1. sunt pecunia Dei, 603, 1, 2. item sors sanctorum et regnum Christi, 605, 1. visa impiorum prosperitate sape turbantur, 203, 2. coram precebus sat orbis terrarum, 618, 1, 2. coram vita peccatorum velut lacrima est, 283, 2. immenso odore peractum tam in se quam in aliis, 214, 1. sancti zelos sunt atlantes orbis, 618, 1. item civitates refugii, *ibid.* 2. sancti omnes quonodo animam et corpus celariunt et exoriarint, 293, 1, 2. coruscus oculi intenti in Christum sunt, 399, 1. suum humen habent non a se, sed a Christo per B. Virginem, 400, 1. sancti vari qui oratione miri dediti fuere, 508, 2. sancti eminentes brevis sunt iuri, sed illud minus virtutibus implent, 364, 2. Sanctificare Iesumini quid sit, 439, 3. Sanctificare legales et carmenales leges veteris qui dicetur, 344, 2. sanctificatio vel sanctitas Dei est octuplex, 577, 1, 2. sanctificatio Iudiciorum sita erat in abstinentia et jejuniu, 439, 2. Sanctitas exercitare omne peccatum, 313, 2. consistit in conformitate cum lege aeterna, qua est in mente Dei, 314, 1. Item in amore et conjugatione enim Deo, *ibid.* sanctitas immaculata et sinceritas per eos abhos mystice denotatur, 428, 2. primariae pastorum don est, 409, 2. ea quam homines afficiat, 418, 2. Sanguienes calida et spiritoso complexio parit cogitationes hominis, *I. los, animos,* 80, 1. Sanguinis nomine vocatur omne enorme scelus per sy-

necodoches, 187, 1. sanguis Christi sumptus animat ad sanguinem fundendum pro eo, 470, 1. item nos accit ad fortiter cum diemone, mundo et carne pugnandum, 178, 2. quonodo et quoce vocetur is, sanguis testamenti, 469, 1, 2. sanguinis typus est coctus sive purpura, 178, 1, 2. Santat quonodo in penis suis habeat Christus, 609, 1, 2. sanitas corporis resurgentis octuplex est, 610, 2. sanitas anima hec triplex, *ibid.* Sapientia superbi sunt aquile, 8, 1. Sapientia gloriantur Phoenices et Sidonii, 453, 1. sapientia Dei per eosque varios denotatur, 429, 1. Sapponia herbe quae sit usus, 591, 1. Sapores rex Aureliano Casare pro scabello usus est, 214, 1. Sapori capi potest primo ut appetitivum, deinde ut nomen proprium urbis, 72, 1, 2. Sapir urbs que sit: eius descriptio, *ibid.* Saraceni an denudentur per eosque varios, 428, 2. eorum imbecillitas, *ibid.* se in septo Siloe lavantes factorem hincivm qui habent, militant, 516, 1. Sarazis postulacio eius est a Nabuchodonosor, fuit pater Esdræ et Josedæ, 319, 1, 2. Sarazar et Rogammetech querentes de jejuniu quies fuerint, 438, 1, 2. Sarphonius, Asyri rex, cur et Paphagonia militem collegunt, 18, 1. fuit honum molissimum, 25, 1; 53, 2. quonodo regno extulit, 24, 1. proprium ejus nomen est Tomosconcoleros, *ibid.* ejus nomen abilit in prouerbium, significatque hominem mollem, *ibid.* ejus epitaphium, *ibid.* regnavit in Nine, cum eo profectus est Jonas, 52, 2. quando rixaverunt, 25, 1. in eo concidit ex parte monachus Assyriorum: sed postea rursus restituta fuit, 52, 2. ad predicationem Jonas egit penitentiam, at postea cum suis ad vomitum regredi, 53, 1. in penitentia induitus est sacerdotio, *ibid.* quando rixavit, 173, 1. an sit idem qui Aschuradon, *ibid.* ejus effeminatio, 500, 1. Sapota idem est quod conditorum, 20, 1. Saperae Sidoniorum quibz sit, 17, 1. Saperae cur dicatur Gallia, *ibid.* Sareris an sit nomen officii, 439, 1. Satyages quid proprio sit, 162, 1. Sanus idem est quod adversarius; ita vocatur diabolus, qui felibus ubique et summa adversitate, 321, 1. cur est dextris Jesu pontificis, *ibid.* 2. Satisfactione penitentiale in Scriptura aliquando significatur per iudicium, 183, 1. satisfactione Christi non impedit quoniam nos pro nostris peccatis satisfacere debemus, 167, 1. discernit interdum satisfactionem Christi et nostram, *ibid.* Satyrus S. Ambrosii frater Venerabilis Eucherista ad collum appensa et naufragio evasit, 471, 1. Scandulam mulierum Moab quonodo se extendebit de Seim usque ad Galgalam, 131, 2. Scelerum gravitas et multitudine viris sanctis obstruit os, quo minus se deprecadores pro his interponere audiebat, 202, 1. Scriptura olim gestabant universi principes ac magistratus, 201, 2. credebant valeres ea habere quod dividuntur, hinc per ex jurabunt, *ibid.* capiuntur interdum propria rege, *ibid.* Schismata Israel a Juda sub Robam contigit, 406, 1. Schola Alexandria quam celebris foret, 102, 1. Scientia omnis aeterna maxime Deum decet, illigique propria est, 220, 2. Scipio quam graviter chorosi ducaret, unde nonon traxit, 444, 1. Scipio Africenus ad imitandum sibi proponebat Cynum Xenoephontis, 128, 1. Scissio montis Oliveti quam Zacharias indicat, quid significet, et quonodo ea facta intelligatur, 526, 1, et 529, 1.

quando ea contigerit, 520, 1, 2. quid ea representent, *ibid.* 2, 530, 2. histus ex ea secuturas, 531, 1. Essozis est vernis, unde dicatur, 231, 1. Scopos vel Sapha quis locus in Jerusalem, 329, 1. Scriba et Pharisæi ex quibus orti sint, 318, 2. cur in morte Christi plangere debuerint, *ibid.* fuero perversi Judeorum pastores, 491, 1; 497, 1. eorum intolerabilis superbia, 306, 2. illi substitutus Christus humiles Apostolos, *ibid.* Separatio Azoli quonodo fuerit Alexander, Jonas Thabaeus, et mysticus Christus, 435, 1, 2. Separari semper desideratur virtus sancti in patria, 363, 2. Sepharad unde deducatur, 48, 2. quid assyriæ significet, *ibid.* quid arabice, *ibid.* per Sepharad vulgo accepit Hispania; *ibid.* easdem habet consonantes quas graecum *Spirita*, quonodo Graecis Hispania vocatur, *ibid.* et nomen assyricum, 19, 2. quam varia significet, *ibid.* an post tempora Abdæ Hispania vocata sit Sepharad, et a recentioribus Babbini, *ibid.* Sepharad urbs an juxta Bosphorus sita, et unde dicta, 18, 1. Sephera est nomen proprium regionis campestris Judeæ, 16, 2. Septem (per) angelos principes regit Deus Ecclesiae et orbem, 122, 2. septem principes fratres habent reges Assyriorum et Persarum, *ibid.* Septem numeri mysteria, 390, 2; 301, 1, 2. Septinginta interpres posuerunt et ipsi nomum quantum dicitur in predicatione Iose, sed eorum numerus depravatus est, 26, 2. Septinginta interpretum verso procurante Ptolemaio Philadelphio, Alexandria facta et cusa est, 192, 1; 482, 1. non sine Spiritu Sancti instinctu alter quadam in sua versione versarunt, quam sunt in hebreo, 200, 2. an fuerint quasi Prophetæ et scriptores lugubrigraphi, *ibid.* nouilla aduenti in sua versione que non sunt in hebreo, 214, 1. atque litterarum sape vertunt in G, 388, 2. Septinginta omnes cogitationes in die iudicij Deus, 283, 1, 2. Scrupulosa vocantur nuda, cur, 65, 2. Scrupulosa quantia sit vanitas, 234, 1. et per Evangelium exterminata et oblitio tradita sunt, 169, 2. Scrypum cur Jason posuerit in ephesia quam Hierosolymis excitat, 503, 1. Secreta qui facita veli, prima taceat, 144, 2. secretum mystice vocatur custodia, 223, 1. Secunda porta Jerusalem erat, quae erat in secundo muro, 278, 2. quonodo ea capta a Chaldeis, *ibid.* et 379, 1. Secundum quiescitam qui pharsi exprimit Hebrew, 95, 2. Secularum homi fit sapiens et divinus, 592, 1. Seditionis mala: nascent et tumultu, 192, 1. Seductor hominem exortat et exoscat, 50, 2. Seir mors, in quo erexitur fuit serpens aeneus, typus gesti crucis Christi, 248, 1, 2. Sejanus equus dominorum suorum fuit perniciosa, 478, 2. Seleucus annis amoris est remedium, 473, 1. Seleucus Asia rex ingentia dona misit templo Hierosolymitanum, 378, 2. Selynus, Turcarum imperator Julianus Cesarem ad mandato in exemplum sibi sumperat, 128, 1. Semini quidam fuit majoribus Christi, 513, 2. Semen pacis quod sit, 445, 1. somen in Palestina in membrum gerimur incipit, 217, 2. Senatus Romanus quarti religione olim fecerit, 521, 2. Senes valent experientia, sapientia, prudentia, 445, 1. Sennarus unde dicta sit Babylon, 423, 1. Sennar cur Judic: vocent quoniamcumque gravem calamitatem, carcerem et exsilium, *ibid.* Seminacherib excisa Samaria a Salmanasar, fuit in Iudeam et Jerusalem obsevit, sed ab angelo casu o: 71, 2; 75, 1, 2. Seminacherib a filio in templo Dei sui est interfactus, 169, 1. vocatur Belial, cur, 170, 2. ipsi casta casa ab angelo ad intercessionem, 164, 2; 168, 2. Sensus litteralis ac allegoricus non distinguunt patres multi, 389, 1. allegoricos sape litterali poter est, *ibid.* sensus sextus praescientis Prophecius proprius est, 201, 1. sensum nulatus et planctus in die mortis ac iudicij, 279, 1. Sententia Dei excedenda urbe per Michæam prolat, aboita non fuit tempore Jeremie, sed suu pessa donatax, 94, 1. hac sententia erat de exilio per Chaldeos, non autem per Romanos, *ibid.* 2.

Simon quidam auctor Scribarum et Phariseorum, 513, 2.
Simon Machabeus Gazam expugnavit, 454, 2.
Simoni serum sacrum nundinator est, et licite pastor, 546, 2.
non potest,
Simplicius Dei quanta sit, 596, 2.
Sina (in) monte quam gloriose se exhibuerit Deus, 251, 4. is typum gessit Sionis, in qua data est lex nova in Pentecoste, 248, 1, 2.
Sinarum conversionem praeedita Ierusalem, eosque vocat Senna, esto ejus ayo non habuerint hoc nomen, 49, 2.
Sion (in) Christus Ecclesiam inchoavit, uti Salomon in eo corporeum templum edificavit, 96, 1, 2. Sion proprie significat superioris urbis partem, in qua erat templum et arx David, 93, 2. cur vocetur turris gregis metonymice, 90, 1, 2. de Sion quomodo egressi sunt lex Evangelii Christi, 97, 1.
Sion mons sanctus dicitur ob quatuor causas, 444, 1. quia in eo contingit, ibid. erat in Ierusalem ad austrum, in eo erat David, 528, 1.
Sirenum fabula quid significet: fuerunt ipsae portavulores, portu virginis, 71, 1. ubi habitaverint: haec Ulysses cur declinaret, ibid. vox Siren unde dicatur, ista, siebant et plangere, ibid.
Smilax sive volvola que herba: duas ejus sunt species, 168, 1.
Sociatio fidelium Ecclesiam integravit, 323, 2.
Socrates cur vocetur rugarnus antistes, 309, 1.
Sodalitatis negumna incommoda, 476, 1.
Sodomita puniri hit et in futuro, 466, 2.
Sol trinus et unus est quomodo, 606, 2; 607, 1. dictus est sol, quia solis in mundo, 607, 1. cum Manichaei adorabant, et consebant esse navim triangulum, ibid. ejus elegia ex Plinio, ibid. 2. est typus veri amici, 608, 1. ejus penitus sunt radii, cur, 609, 1. quanta ejus velocitas, ibid. oris radix expandit in figuram avis, ibid. Egypti eum vocavat phoenicem, cur, ibid. quomodo sit in ejus omnes sanctas, 116, 1. sive luce fugat serpentes et feras noxias, ibid. 1. in passione Domini quomodo sit obscuratus, 332, 1. eum et lunam veteres colebant, 275, 1. signa in sole qua visa sint paulo ante ortum Christi, 332, 1. sol steti et luna pugnante Iesu contra Amoritzos, 259, 1. sol oriens Christus est, 389, 1, 2. item sol justitiae in primo suo adventu ob quinque analogias, 606, 2.
Sollertia ambulandi cum Deo quid a nobis requirit, 134, 1. etiam ad laicos et conjugata specie, 136, 1.
Somnum diabolus inducit Christus vigilam, 195, 2. somnus morborum sepelit, 33, 1. somnus Jong representant somnum Christi in navi, ibid.
Sophianus propheta quis: ipsa vox quid hebraica significet: ejus majores et nati natalis, 270, 1. Sancitorum catalogo adscriptus est, ibid. quo tempore prophetari, ibid. et 2. propheti solis dubius tribulus; ejus argumentum, ibid. Christum ex liberatore promitti: an prophetari primis octodecim annis Ioseph, ibid. Ioseph in stylo simius est: est abbreviator Ieronimi, 271, 1. ejus illustris prospicia, majorum ejus nomina exponuntur, 273, 1. an fuerit abnepos Ezechias regis, ibid.
Sortes in splendida ueste manifestiores sunt, 384, 2.
Sortidas cur dicatur fuisse Christus Jesus, ibid.
Sortes cur miseris nautae quibuscum navigat Jona, 33, 1. sortes est triplex: divisoria, consultoria, divinatoria, ibid. 2. sortes quales in iure Canonico venturum, ibid. duplex in divinatoris peccatum committitur, ibid. sortes Domitiani interitem, Alexander Severo imperium denuntiaverunt, 35, 1. Pythagorica sortes qualis fuerit, ibid. sortem nautarum Jonae superstitionem Deus ordinavit in bonum, ibid. et 2. item sortem Philisteorum, item sortes Saulis, ibid.
Spadix quis sit color, et si maxime in equo commendatur, 362, 1.

Speculari volentes divina, mentem a terrenis avocare, et in Dei abscondere dovent, 270, 1.
Speculator nisi concionator oportet, 271, 1. item pastor, ibid. et 2.
Spelunca patalis Christi quanto per a Constantino et ejus matre S. Helena fuit exornata, 108, 1; 114, 2.
Spes omnes mundanorum fallaces sunt, 76, 2; 77, 1.
spes concepta de plurimorum doctrina et conversatione quam sapientia et fragilis sit, 326, 1. spes nulla dannata superest, 606, 2. spes quomodo in Eucharistia exercetur, 365, 1. spes omnes difficultates complanat, 401, 2. spes quanta sit virtus, et qui ejus effectus, 226, 2.
Sphere planum tantum in puncto tangit, 465, 2.
Sphere cur vocentur rami oliivi, 409, 1.
Sphere captus interdum pro arte architectonica, 331, 1.
spiritus dei multiplex est, ibid. item spiritus sapientiae, 429, 1. spiritus precum quis sit, ejusque effectus, 508, 1, 2. spiritus in Scriptura significat mentis impetum ac vehementiam, ibid.
Spiritus invenit Dei duplex est: prior in Deo essentialis, ipsa mens et potentia divina; alter notionalis, puta Spiritus Sanctus, 330, 2 et seqq. spiritus creatus sunt dona spiritus increati, ibid. Spiritus prophetas, informat, 92, 1.
Spiritus Sanctus dicitur Apostolis donum linguarum, quo ab omnibus gentibus intelligenter, et vicissim omnes intellegenter, 303, 2. non vocatur ab Aggeo desideratus cunctis gentibus, sed Christus, 336, 1. humi pauci Iudei conuovere, Gentiles tene multe, hic in anima sancta substantia est et habitat, 354, 1, 2. est murus ignis Ecclesie, 374, 1. ejus principales effectus ducit, 309, 1, 2. est spiritus veritatis, 443, 2. super Christum baptizandum in specie columbus descendit, 332, 2. et peccantem conversi accepta referenda, 400, 2. quam eam si suaviter peragat, ibid. est spiritus mansuetudinis, ibid.
Spiritualis commode Christus per symbola corporalia Iudeis exposuit, 541, 1.
Spolia victoris Deo dicant, 512, 2.
Sponsus cur annuloru in digitu annulari gestor, 348, 1.
sponsus anime Deus est, 577, 1.
Stanum et plumbeum sapro ejusdem natura et conditionis metallo capitur, est tamen inter utrumque discrimen, 466, 2. stanum tres proprietates, 406, 2; 407, 1.
Statue multe Romae ad terram concidere mescant Christi, 333, 2.
Statuarum nomen referri potest et ad figuram et ad conflatorem, 493, 1, 2.
Stella insoliti splendoris apparuit nato Christo, 332, 2. stella magis in Bethleem apparuit, ibique steti, 114, 2. stella comparatur electi reprobi, illi fixis, hi cadentibus, 8, 2. stella Deum preceperit quomodo dicantur, 408, 1, 2. eas cur veteres adorarent, 275, 1. regna et humanus a stellis non reguntur, 253, 2. stella peccatorum in die iudicii corragunt et exprobantur, 283, 1, 2.
Stephanus (S.) Hungaria rex martyr fuit, 499, 1.
Stephanus monachus quomodo in agone mortis cum demonibus disputavit, 129, 1.
Stigma crucifixionis in Christi corpore post resurrectionem manserunt, 510, 1.
Stimuli ad sollicitam cum Deo ambulationem sunt vari, 83, 2. stimulos ad omnem virtutem exercendam addit, exempla praedecessorum intueri, 134, 1, 2.
Stirpem Davidis suo ortu Christus restituit, 388, 2.
Stomachus comparatur sacerdotes, cur, 357, 1.
Strages Iudeorum impiorum vocatur sacrificium sollempne; ejus pars omnia applicatur rei sacrificante, 275, 2. strages Pharaonis in mari, et Chaldeorum in Babylone typus fuere peccati prostrati a Christo, 262, 1.
Struthionum quis zenithus dicatur, 70, 2. feminis magis

chamose sunt quam mares, cum pullos perdant; sunt valde amantes pullorum: quoniam capiuntur, ibid. cur dicantur crudelis in eos, ibid. reperuntur struthiones tantum in calidis terris: cur dicantur struthiocameli, ibid.
Stultus pastoris quis dicatur, 496, 2. stultus quis proprio sit, ibid.
Sturninus quis color sit, 366, 1; 428, 2.
Stylus erat instrumentum scriptorum, 224, 2. stylis a discipulis suis compunctus fuit S. Cassianus, ibid.
Snavitate Ecclesiam gubernat Deus, 400, 2.
Subtilis a superbioris corperi non sunt destructi, 232, 2. eorum peccata superbioris et pastoribus adscrubuntur, 383, 1.
Subsonans fit vel sibilando, vel manus complodendo, 295, 2.
Subter vitem et faciem sedere quid Hebreis sonet, 394, 1.
Suburbia Roma olim quam late patuerint, 48, 1.
Suffraganeus Trevirensis est episcopus Azotius, 435, 2.
Suffusoria candelabri qui dicuntur, 410, 1.
Sulphur ardor cui omnia purificat, 591, 1.
Supponit astris se sequi, 8, 2. eorum fastus et lapsus, ibid. superbi in die iudicii futuri ut stigmata, 406, 1.
Superbia mater est omnis sceleris et confusionis, 306, 1. ea in Ecclesiis et religione maxime Deo displicet, ibid. 2.
Superiores quantum onus in regimine sustinunt, 333, 1. ab his animis exigit Christus iudex, ibid.
Superiorum erupole vel tremoris quid dicatur respectu Jerusalem, 501, 2 et seq. quid hoc tropologie significet, 503, 1.
Supplicia quae Deus in domos facinorosorum immittit, eas mobilit, donec ad fundamenta eas communiquant, 415, 2.
416, 1.
Surculus cur vocetur Christus, 388, 2.
Suspicionis anima quid sit, 325, 1.
Symbola quae ostendunt clementia vindictam temperandam, 21, 1. in symbolis que adduntur, non omnia res significativa convenient, 494, 2.
Symbolici sunt Zacharias, Daniel, Ezechiel, 356, 1.
Symmachus interpres Bibliorum fuit oblonga, Christi divinitatem negans, 260, 2.
Synphorosa (S.) septem filios et maritum Getulium ad martyrium obtulit, 567, 2.
Synopsis apud veteres cuique convivae sua admetebatur et miscebat calicem, 86, 1.
Synagoga tamdi afflita est, donec Delphara Christum salvatorem Israhel peperit, 119, 2. cur vocetur claudicans, 98, 1. Synagoga viri scripia Mosis per capita et libros digresserunt, 107, 2.
T.
Tabernaculum caput per quavis domo, 506, 1. tabernaculi Mosaicli symbolum adaptatio, 399, 1. in feso Tabernaculorum cur Judaei jubearunt gestare ramos myrtleos, 365, 1.
Tabes tyrrannorum et hereesiarcharum, 538, 2.
Tabuli lignei (ui), maxime buxoli, olim scriberi, 234, 1. lignis vel nudis vel cera obductis, ibid. tabulis legis quas Moses a Deo accepert, lucis radios longe excubabant, 250, 2.
Talentum plumbi apud Zacharium amphoram occidentis symbolicis notat gravitatem culpa et poena, 418, 2. item gravem rigidamque Dei sententiam, que Judaei peccata culpe adequantam commensurabat, idem diuturnitatem supplicii et exiliis et execrationis Iudeorum, ibid. quid tropologicus et analogie significat, 421, 1. talentum auri et argenti, quot aureos continent, 342, 2. Tammuz Hebreis erat quartus measis, respondens partim junio, partim julio nostro, 446, 4.
Tammuz, id est Adonis, idolum Alexandria erat, 191, 1. Torquatus Superbus quo anno urbe a Romani pulsus, 367, 1.
Tartessum in Hispania an Jonas fugere voluerit, dum in Tharsis fugere vellet, 39, 2.
Thebet mensis decimus Hebreorum partim decembri, partim januarii respondet: cur die hujus x Judei jenunarent, 446, 1.
Tecla domorum in Iudea et Syria etiamnam planis sunt, 274, 2.
Tempestas est symbolum horrendi prelii, conflictus, stragis, supplicii, vindictae, 285, 1. tempestas ingens mari, facta in Britannia tempore Christi, 334, 1.
Templorum lapides et tigna clamabunt contra haereticos qui ea dimulsi sunt, in die iudicii, item contra sacerdos qui in ipsi scandalibus fidelibus dederunt, 231, 1, 2. eorum fabrica quam Deo placebat, 347, 2. templum primo erigendum in urbis fabrica, 321, 2. est dominus Dei, 337, 1. ipsum decet sanctuolu, 353, 1. arroganter nou est adculpum, 377, 2. ipsum inter et animal sanctam oto analogie, 352, 2. templum non admittit turpe latum, 69, 1. templum, in quo Christus Dominus in Missa offeretur representat Bethlehem, 115, 2. dici potest sanctis, cur, 15, 1. christiana tempora superant templum Salomonicum numero et gloria, 343, 2. respiciunt Orientem, 328, 1.
Templum Salomonum cur dicatur Ophel, 99, 1. Libanus, 233, 2. videbatur enimesse esse mons nubes, ibid. in eo solo Hierosolymis Deo immolari poterat, 541, 1. subterranei aqueductus infernus fuit, 534, 2. erat locus orationis aque ac oracula, 439, 1. id quia in re secundo prestaret, 330, 1; 339, 1, 2. utrumque multi viderunt, ibid.
Tempili secundi fundamenta jacta et parietes creci sub Cyro, sub Dario peracta configatio, 325, 1. quo anno Darii Hystaspis inchoatum et perfectum fuerit, 313, 1, 2. huic quinque defuerunt, quae in primo fuerunt, arca, urim et tummim, ignis sacer, præsenzia Dei in Sancto sanctorum et propheta, 323, 2; 339, 1, 2. tamen priori gloriosus fuit, ex eo quod Christus in Deo Patri oblati sunt, docerit, versuras sit, miracula patratis, etc., 339, 1, 2 et seq. diutius duravit quam primum, 341, 1. eius gloria est Christus Jesus, 343, 1. in eo iusta sunt Ecclesie christianae fundamenta, 160, 2. fuit longe impar prima in structura, prelio et gloria, 342, 1. et seguis a diversis fuit pollutum, 341, 1. non commendabatur ab Aggeo, quod diutius steterit primo, sed quod Christus illud sit ingressus, ibid. an ipsum restauratum ab Herode, 322, 2. in ejus fabrica cur populis tigresserunt, 320, 1. eius fabris rebus sacris in computu mensu numeratur, 317, 1. cepta hac est in mente angusto, ibid. 2. ejus porta sponte aperta quid designat, 485, 1.
Templum utrumque quod diu duravit, 344, 1. templum Heraclii an fuit angustus Salomonico, 341, 2 et seq. non extrectum, diruto Zorobabelico, sed in tantum ampliato, 342, 1. templo tria sibi promissa esse dicunt Iudei pertinaces, 339, 2. templum Jani clausum tertium temporo Christi ab Augusto, 333, 1.
Tempora pluvia in Palestina que sit, 476, 1.
Tempus habet finem summae ac principium, 118, 2. est intrinsecus mensura vite hominum, ibid. tempus in quo pertinet pariet, quod a Propheta dicatur, 419, 1, 2. tempus præsens vite, est tempus merendi vel demersandi, 205, 1. tempus Evangelii est medium inter tempus legis et tempus gloriae, 243, 1. tempus omnis accommodum et opportunum est ad bene agendum et pontendum, 320, 2. tempus est mensura non otii, sed p[er] negoti, ibid. ejus quantum sit pretium, ibid. tempora consideranda sunt, nam tempus docet prudentiam, 346, 1.
Tenebrae Egypti unde ortum habuerint, 259, 1. tenebrae

INDEX RERUM MEMORABILium.

sunt insignia et velamina divina potentie, maiestatis et gloria, 351. 1. in Scriptura symbolum sunt calamitatis et persecutions, 533. 1.
 Tentationes sunt diabolus jacula, 489. 1. 2.
 Tereza (S.) voxit se in qualibet re facturam id quod optimum esset, 567. 1. eius deo humiliations sui sententia, 465. 1.
 Teribazus veste insolescens Alexandro Magno ludibriis fuit, 277. 1.
 Ternaria symbolum est equitatis summe, 483. 1.
 Terra Assur est Ninive et Assyria, 123. 2. terra Nomad est Babylon, *ibid.*
 Terra aluntur et vivant plantae, reptilia, serpentes, cur, 215. 1. terra cum commido facta sit nascente Christo, 334. 1. item illa patiente, *ibid.*
 Terra homines multi toti cogitant, 218. 1.
 Terra pars reliquenda, dubius dispersus, quemam intelligentia, 22. 2. terra hominum pars non salvator, 583. 1.
 Testamentum Grauni Porci, 369. 2. testamento duobus velut et novum, sunt velut duoi menses, 427. 2. haec an intelligunt per duo illa auctoritas, in quorum modo cognoscendam Christum a Propheta, 244. 2. an representant per duplum Zacharie virginem ad terram, 487. 2. testamentum in Scriptura sepe significat pactum, 587. 2. testamentum novum quonodo sanctificat Christus, ominus sit angelus, *ibid.* et 588. 1. 2.
 Testimoniis bellica descriptio, 180. 2. eis testudo duplex, una ariaria, altera militaris, *ibid.* testudo animal contatur a testa qua se configit, *ibid.*
 Thalmum Iudorum videtur loca fabularum, 809. 2.
 Tharsis dicta sunt omnia loca vicina Cilicia, mare Mediterraneum, quodvis mare, et Oceanus ipse, 29. 1. item gemma chrysolithus, quia coloris marini, *ibid.* Tharsis quoque significat Carthaginem vel Tunetum, *ibid.* 2. proprius Tarsum Cilicium, *ibid.*
 Thebae urb. Egypti centum portas aut aulas habuit, 49. 1.
 Thoman nepos Esau dedit nomen regioni Idumaea, 247. 2. significat Theman quoque plaga australis, *ibid.* vox Theman ex derisoru iamin, id est dextera, *ibid.*
 Theodas stultus, Judeorum fuit pastor, 497. 2.
 Theodorus Mopsuestiensis ebionians aperta de Christo vacancia, alio dereliquit, 457. 1.
 Theodosius imperator senior miraculose de Eugenio tyranno victoriam reuolut, 161. 1. benigne audivit corpiam Ambrosium, 552. 2.
 Theodosius imperatoris junioris incubrationes et lampas artificios, 398. 2.
 Theodore interpres Bibliorum ebionitas adversus est Christi divinitati, 260. 4. 2.
 Theophilus prefult schole Alexandriae, 193. 1.
 Theseus ex patria excedes Apollini Delphico comans conservavit, 79. 1.
 Those ex Iupo et hyena generantur, 209. 1.
 Thuriferae sunt quodlibet sacrificia, 274. 2.
 Thus omnium gentium rex Dio adolutor, 562. 1. id Iudei imponebant omni sacrificio carneos, *ibid.* 2.
 Thymiana bis quotidie Deo in altari thymianistic adolebat, *ibid.* hoc nomine cur vocatur Eucharistia, 362. 2.
 Tigris in urban inundatione capta est Ninive, 164. 2.
 181. 1. Tigris et Euphrates cur vocant fluminia Mesopotamia, 304. 2.
 Timore in S. Scriptura est colore, revereri, adorare, 35. 2.
 Timor timidis et axis eripit quasi lumen, mentem, octulos, 283. 2. timer servili et filialis est pondus cordis, 569. 1. 2. talis timer domino a servo debetur, 355. 2. timer Oei est prima dos sacerdotis, 371. 1.
 Tinus an sit tantum productus nominis in verbis in times desinibus, 374. 2.
 Tintinnabula cur mulis appendantur, 542. 1. 2.

INDEX RERUM MEMORABILium.

Tirones in armis omnique labore et austoritate castrensi exercendi, 20. 1.
 Tironum militaris institutio in quo consistat, 463. 1.
 Tisi mensis Hebreorum septimus erat, respondens nostro partim septembri, partim octobri, hujus die tercia Iudas jejunabant, 317. 1; 446. 1. erat is plausus solemnitatis, 317. 1.
 Titus ad ignem proverbium quid significat, 384. 1.
 Titulus crucis Christi est a buxo, littere ei nuda, incisa sunt, 221. 1.
 Titus imperator qua parte urbem Jerusalem obdolent, 529. 1. in expugnatione urbis Iudeis candelabrum admittit, 398. 2.
 Tobias junior quando mortuus, an viderit excludens Ninius, 173. 1. 2.
 Tolerantia nostra mire delectatur Deus, 308. 1.
 Tolerantia regis qui locus in Jerusalem, 337. 2.
 Torris crux de igne symbolico significat Jesu Christi pontificem populoque in Babylone ita ostendit, ut pene consumptus sit, 354. 1. 2.
 Totum qui cupit, perdit totum, 318. 2.
 Tradit et vendi quomodo dicatur quis, ut faciat malum, 488. 2.
 Transfiguratio Christi symbolico demonstratur, 411. 1. 2.
 Transitus Israeuli per aquas maris Rubri et Jordani celebratur, 256. 2 et seq.
 Transubstantiatio est votum quadam creatio, 489. 2.
 Tremor maxime invadi labia, genita, cor, 264. 1.
 Treves juvenes in fornae Babylonie an sint viri portent, 387. 2. tres pastores, quo Deus succidit, quicunq. sint, 489. 2.
 Tributatio duplex qua dicatur, 466. 1. tributatio velut sigillum Christi est, 351. 2. item velut pila, in qua Deus peccatores tunxit, ut penitentie gemitus extundat, 280. 2. nos ea excoquunt. Deus quasi igne, 590. 2. in tribulatione vicinus adest Deus, 43. 1. tribulations quam sint utilis, 476. 2; 533. 1. 2. ipsi pila a Deo colantur, 592. 2. fortior toleratio animam fidelem Deo de novo quasi uniuersit, 308. 1. tribulations mundi sunt flagella Ninius, 488. 2.
 Tributum (ad) Dei configurare satius est quam ad hominum, 61. 1.
 Tribus dux post redditum e captiuitate, Israelis nomen sibi cur vindicavit, 552. 1. ex illi quonodo multi se Iudeis junxit, 481. 1. in Assyria evanescere disperser per orbem, 501. 1.
 Tridui iter quonodo Niaue complectenter, 47. 2.
 Trigesimum (ante) annum apud Hebrewus ordinare nemini docere aut prophethag bicebat, 199. 2.
 Trinitatis (SS.) mysterium a Zacharia indicatur, 377. 1; 383. 2. ejus symbolum est sol, 607. 1. ipsa in anima sancta substantia et personaliter habitat, 354. 1.
 Triturandi modus spud vario varius, 103. 1.
 Triumphantibus cur quadriga vehementer, 426. 2.
 Triumphus S. Crucis quale festum in Hispania, et qua occasione institutum, 470. 2.
 Trophae magnum ducum multi excitati dices praeclaru evasere, 481. 2.
 Turba sepe causa ruinæ est, 192. 4. 2.
 Turcia cur bellum inferri vellet a christianis S. Catharina Semensis, *ibid.* 2.
 Turris designat symbolico principalem, 479. 1. turris Hananeel erat ultima civitatis veteris Jerusalem, et inde copit angeli civitatis, adiecta urbe nova, 537. 2. turris gregis est locus in quo Jacob pavit greges, 95. 2. ejus descriptio, *ibid.* fuit iuncta Bethlehem, et ibi angelus pastoribus Christi ortum annuntiavit; dicta est turris Gregis etiam ante Jacob tempora, *ibid.*
 Tyanus per omnia non respondet antitypo, 494. 2.
 Tyranni dominia et regna adiungit et adaugent per eas, rapinas et bella injusta, 92. 2. tyranni Ecclesie graviter a Deo percussi, 538. 2. sunt Dei instrumenta, flagella et lictores, ut vel piros defendant, vel impios castigant, 204. 1; 430. 1. ipsi dum invadunt aliena, justo Dei iudicio perdunt sua, et intereunt cum suis stirpe et nomine, 169. 1. eorum celer ortus est et interitus, 185. 1.
 Tyropon vocabulatur vorago Mello, 280. 2.
 Tyrus cur vocata sit rupes, 453. 1. ejus sapientia in qui resita fuerit, *ibid.* tria portenta ejus vastande per Alexandrum, *ibid.* 2. est item a Macabaeis sublata, *ibid.* tempore Christi Iudeis associata erat, *ibid.* ejus tria robora disjecta per Evangelium Christi, 454. 1. quos hauebuit martyres sub Diocletiano, *ibid.* ex insula facta peninsula per Nabuchodonosorem et Alexander, *ibid.* duplex est, nova et vetus, 503. 2.
 U.
 Umbra (de) asini fabulam cur Demosthenes narravit, 60. 1.
 Unctio fidelis et religiosa quo sit, 333. 1.
 Unio animorum quam sit ad adversa toleranda potens, 393. 1.
 Unitas lingua multum facit ad unionem et consolacionem Ecclesie, 303. 2.
 Unusquisque alios in aliquo superat, 554. 1.
 Urbinatis Praebatos et principes maxima decet, 489. 2.
 Urbis cyamon, 91. 1. urbis condenser et direxisse ritus erat atrium circum eam ducere, 93. 2. urbis Israeis quonodo distributa erant per ciuitates, 111. 1. urbis aliquot magna et populous resistentias, 48. 1. 2. urbis adiutio blanda, 364. 2. veritas prima et invenit Dei, est ratio formulis credendi fide, 326. 1.
 Vermes ministrus Deus Balsam, 230. 1. vermis qui hedera Jane erosil fuit extraordinarius aliquis nostris mordacior, 39. 1.
 Verriculum relis genus unde vocetur; idem est cum sagena, 919. 1.
 Versio Bibliorum septuaginta interpretum in grecum sermonem quando adorata sit, 416. 2.
 Vesperti quonodo sit futura lux, allegorice, symbolico et analogice, 533. 1. 2.
 Vesperi lupi qui destruer ab Habacuc, 208. 1. num vesperius corum epithetum est, 269. 2.
 Vestimentum virginum quod esset officium, 374. 1.
 Vestis rei sacra contactu sanctificat an sanctificat omne quod tangit, 344. 2. vestis convivialis et leta erat alba, 438. 1. vestem peregrinam quam vocet Prophet, 276. 2. vestem coecimam tuto praestare in praefatis et periculis credebam Gentes, 178. 2. vestum novitatem et luxem Deus odit et punxit, 277. 1. vestes sordide Jesu pontificis quid a litteram et symbolico et allegorice denotent, 334. 2. vestes multatoria, quas is induit, sacre fuere, 335. 2.
 Via in colum obstricta vi perfringenda, 388. 1.
 Vicentianinorum demones tringita potius nomminum portent sunt, quam numina, 309. 2.
 Valles quasi montium et terræ sunt fundamentum, 128. 1.
 Vallis Josaphat est vallis Codron: ejus descriptio, 280. 1. quando dicatur vallis Siloe, *ibid.* vallis Jerusalem quoniusque pertinet: cur hæc vocetur Pila a Sophonia, *ibid.* 2. vallis Melo di Tyropœon erat inter montes Sion et Moria, 338. 1. 2; 591. 2. valles minus terræ motu quantitatem quam montes, 388. 1. 2.
 Vandregularis nomen proprium, et tribus confitatum, idem est quod a tribus sociis unus, 542. 2.
 Vanitas urbium et omnium rerum materialium, 49. 2. vanitas auri, gemmarum et hyssi, 132. 2. vanitas omnis splendoris mundani, 190. 4.
 Varius color quis dicatur, 365. 1. varius epi Zacharia visitant gentes quas Iudei vicinas, eis parvum amicis, partim inimicis, *ibid.* 2. an Romanos representant, *ibid.*
 Vasa sacra somal consecrata Deo manent in aeternum sacra, 548. 2. vasa sacris abundat Ecclesia catholica, *ibid.*
 Vates pyrophori qui Graeci essent, 10. 1.
 Vestigium iniqua imponentes edificant in sanguinibus, 93. 2.

INDEX RERUM MEMORABILium.

Vindicta se (quomodo) de impiis Deus, 302, 1. Vindicta per clementiam temperanda, 21, 1. vindicta Dei dicitur quandoque ebrietatis, 502, 1. vindicta de improbis patienter expectanda p[ro]p[ter]a, 581, 2. color in peccatores descendit, 413, 2. semper iis imminet, *ibid.* est inevitabilis, 414, 1. vindicta scelerum quam Deus grata sit et sancta, 481, 1, 2. Vini vires, 228, 1; 471, 2. ejus mala et effectus, 472, 2. accedit animos in praelia, et hominem interium reddit, 179, 1. ei comparatur cupiditates, 228, 1. vino gormano opoliti intrepidii irrauit in hostes, 484, 2. vinum Creteum prestantissimum est, 290, 1. vinum gormianus virgines quod sit, 471, 2. vinum quotidie in iugis sacrificio agni libabatur, 563, 2. Violenter (non), sed leniter et suaviter operatur Spiritus Sanctus, 400, 2. Vir Zacharie apparet fuit angelus Michael vel Gabriel, 362, 2. viri apostolici equo generoso assimilantur, 473, 1. sunt filii et posteri apostolorum, 306, 1. terrena nouissim modice et necessitate coacti tangunt, 465, 2. viri profici qui et quales alios Zachariae viros, 366, 1; 427, 1. carum status similis est angelico, 555, 2. Virtus in medio consistit, 243, 2. ejus protectus a quibus signis colligatur, 314, 1. ea vitum potius est, 345, 1, 2. facit angelos, imo deos et Dei filios, 383, 2. ejus tres sunt gradus et intensiones respectu eam habentum, 590, 1. virtutes quasi vita nonnunquam traducuntur, 591, 2. virtutes quatuor apostolice denotantur per quadrigentes eos Zachariae, 428, 2. virtutes quasdam homo in Eucharistia exercat, 468, 2. Visio prophetarum est intelligentialis mentalis, qua intelligebant ea cum Deo ipsa revealabatur, 158, 1, 2. Visitare intercedit captiuus pro punere, 478, 1. Vite haec mortaliis mera sunt tenebrae, 533, 2. vitam diuinam et humanam in se complexus est Christus, 247, 2. hic a vita temporali ad eternam non traduct, *ibid.* vita infernali et heata arbitri est, *ibid.* vita sacerdotis esse debet angelica, 388, 1, 2. ejus idea et speculum, 375, 1. religiosa parit religiosis, 448, 2. vite sanctitate propria prophetia domini accipere mernae, 318, 1. ad vitam beatam ambelans suspiria, 611, 1, 2. vita sanctorum et Christi vel lucerna est, h[ab]et argut in die judicis nequitum peccatorum, 283, 2. vita sancitorum quam alta et separata sit, 466, 1, 2. vita sancitorum sibi proponit per aspiracionem, 428, 1. Vitia septem capitula fidelis per septem virtutes contraria, 308, 1. dona spiritus sancti, septem petitiones orationis dominica, septem primas beatitudines expurgare debet, 49, 2. vita omnia quomodo justus expugnet, 364, 2. vita quatuor maximae Ecclesiam et fideles implentes, accepit possunt per quatuor coram Zacharia visa, 370, 2. vita publica non principibus a concione impetuosa, sed populo, 320, 1. vitium virtute potius est, 345, 1, 2. *Vide Peccatum, Virtus.* Vitis omnium fideliuum est Christus, ejusque passio, Evangelium, sacramenta, gratiae, consolations, 394, 2. Vitiu[m] quam et quare petulci sint, 611, 2. vitulus de armamento quis dicatur, 612, 1. Vivere debemus Christo, qui suau pro nobis vitam dedit, et ob quem vivimus, 266, 1. Vociles olim et puncta in textu hebreo non erant, 206, 1. Vocatio dei secunda, 30, 2. vocatio gentium a Prophetis predicta est, 437, 1. Volumen quid sit, 412, 2; 413, 1. cur videat Zacharias

INDEX MATERIARUM MORALIUM.

sit virtus, et quanti a Deo fiat, 610, 1. zelus Christi erga peccatores et impios, 303, 2. zelus Dei pro Jerusalem quis sit, 365, 2. zelus maritorum pro uxoribus, 285, 2. Zophrus deformavit, ut Dario regi suo Babylonem expugnaret, 375, 2. Darii de eo elegi, *ibid.* Zorobabel fuit filius Salathiel, 318, 2; 349, 1. alias est Zorobabel filius Phadaiz, 318, 2. nominis Zorobabelis quatuor derivations, 319, 1. ei in duca successore filii et posteri usque ad Christum, *ibid.* quomodo in solutione problematis coram Dario dispositi palmarum tulorit, et quam propterea mercede sit consecutus, 320, 1. quomodo populis ad fabricam templi sub cohortatus, 320, 2; 349, 2. an Deus ei promittit per Aggeum, eum cum suis in invasione Gog et Magog indevenire, 434, 1.

INDEX

MATERIARUM MORALIUM

AD EVANGELIA DOMINICARUM

AC PESTORUM ALIQUIT ET FERIARUM PER ANNUM, ACCOMMODATARUM, IN GRATIAM CONGIONANTVM.

DOMINICA I ADVENTUS.

EATUR SIGNA IN SOLE ET LUNA. — Unum et signis iudicis instanti orti ignis conflagrationis, qui totum orbem succendit; isque duplex, 605, 2. ejus conflagrationis horror describitur, 606, 1. hoc igne peccatores excoquuntur, 590, 2. aliud signum est Elias et Heno[n] in mundum venientes; ilorum adventus describuntur, 613, 2 et seq. hic Elias cum Christu[m] tunc missurus sit, 614, 2 et seq. hic multos Iudeos ad fidem christianam convertet, 616, 2. In sole — Christus est Sol, Adam nonnisi luna, 608, 2.

ET TUNC VIDEBUNT FILIUM HOMINIS VENIENTEM. — Christus iudex hoc die erit proprius soli iustitiae per rationes varias, 606, 2. ad iudicium venientis majestas, 370, 1, 2. cum omnibus angelis et sanctis ad iudicandum veniet, 532, 2. dies iudicis auferit impius spem ultam unquam consequente, 605, 2. Christi iudicis quanta tunc futura perspicacitas, 594, 2. tunc scrutabitur conscientias velut id lucernam, 282, 1, 2. ejus diei horro[rum] ex variis epithethis ostenditur, 384, 2 et seq.

DOMINICA II ADVENTUS.

CUM ADIBSET JOANNES IN VINCIS. — Consulebat in malorum et passionum vincula rumpenda sunt a carcere peccati et diaboli in libertatem filiorum Dei egredi voluntibus, 81, 1, 2.

TU ES QUI VENTURUS ES, AN ALIUM EXPECTAMUS. — Iudei post Christum suum Messiam frustra expectant, 265, 1.

ABUNDINCE VENTO AGITATAM. — Mutatio omnis est quedam mors, 397, 1. contra mens in Deo fixa fit immutabilis, *ibid.* vir constans est quasi deus terrestris, 596, 2.

HOMINUM MOLLIES VESTIMENTA. — Vestimenta luxus, novitas et molitiae reprehenduntur, 277, 1. vestis deregredia vocari potest heresis et hypocrisia,

669

ECCE EGO MITTO ANGELUM MEUM. — Joannes baptista quando missus ante faciem Christi, 534, 2. an fuerit angelus incarnatus, 555, 1. vocatur angelus ob octo analogias, 327, 2; 553, 1, 2. ejus infancia, abstinentia, castimonia, secessus in eremum, vita innocentia, 558, 1, 2 et seq. elegi ratio ejusdem, *ibid.* docens est a spiritu sancto, 556, 1. et aliis Elias, *ibid.* 2. missus est ut Christum jam missum indicaret, *ibid.* 2. ful horro[rum] et tibia legis veteris et nova, *ibid.* et similis fuit et futurus est Elias multos Iudeos ad fidem christianam convertet, 616, 2.

616, 2.

DOMINICA III ADVENTUS.

PROPHETA ES TU? — Propheta tres sunt dotes, robur, iudicium et efficacia,

AN ALIUM EXPECTAMUS? — Bone petunt Iudei an alium expectent, quia cum qui venit Christum repudiant, et alium expectant Messiam, scilicet Antichristum, qui ipsum erit idolam et numen, 433, 1. hujus mores, et imperium describuntur, 497, 2; 498, 1. quomodo in fine saeculi dissolvuntur ac destruuntur a Christo sit, 422, 2; 530, 2; 532, 2. Messiam jam dudum veuisse contra illos ostenditur,

336, 1; 339, 1, 2.

DOMINICA IV QUATUOR TEMP. ADVENT.

CHRISTUS CARNEM ASSUMENS, UT HUMANAM NATURAM LIBERARET, est vindix et Samson orbis, 608, 1. ipse humana carnis induitus representatur per Jesum pontificem sororibus vestibus induitum, 335, 1. humanus h[ab]et fuit quasi equus aut quadriga, cui inequitavit divinitas, 255, 1. hac queque fuit templum Christi,

587, 1, 2.

DOMINICA IV ADVENTUS.

PREDICANS BAPTISMUM POENITENTIE. — Penitentia pu-